令和５年１０月１３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

セッタニア実行委員会から、お薦めの取り組みに関する情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域力」

を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
新潟大学×醸造・発酵のまち「宮内摂田屋」

親子で楽しむ体験イベント「セッタニア」開催
日 時 10 月 21 日（土）午前 10 時～午後５時

場 所
宮内摂田屋の全７カ所

（総合案内：旧機那サフラン酒本舗・米蔵 長岡市摂田屋４丁目６番３３号）

内 容

セッタニア実行委員会（代表：飯田星一郎（新潟大学創生学部４年）は、HAKKO

trip との同時開催で、親子向けの体験イベントを開催します。

この企画は、新潟大学の授業科目（大学生が当事者の立場から新潟地域の活

性化のためのアイデア創出する）をきっかけに生まれ、今年で２回目の開催と

なります。「親子で発酵・醸造のまちを歩いて、味わって、楽しもう！」とい

うコンセプトのもと、ここでしかできない 10 個の体験を楽しめます。地域の

皆さまと共に地域振興を目指す地

元団体「宮内摂田屋 method」と協

議を重ね、半年以上の時間をかけ

て、学生視点を取り入れた体験コ

ンテンツを準備しました。ぜひ取

材くださいますようお願いいたし

ます。

参加費 ：入場無料、体験料は 500 円～1,500 円（一部無料）

予約参加制（一部当日参加可）

問 い

合わせ
セッタニア実行委員会（担当：新潟大学 澤邉 潤（さわべ じゅん））

情報提

供課名
広報・魅力発信課 佐藤 TEL0258-39-5151

セッタニア 2023 予約ページはこちら↓

昨年度は約 200 人が体験しました！